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EVALUACI N Y VERIFICACIÓN JURÍDICA DEL PROCESO ABREVIADA- ADQUISICION DE 
BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS UNIFORMES Y DE COMUN UTILIZACION -
No. TC-SA-BSCTUCU-001-2015 

OBJETO: Contratar el Suministro de papelería, útiles de oficina, insumos de tintas y tóner para las distintas 
dependencias de TRANSCARIBE S.A. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 2.2.1.2.1.2.1 y 2.2.1.1.1.6.2 del Decreto Único 
Reglamentario 1 082 de 2015, y el Pliego de Condiciones se procede a verificar los requisitos habilitantes 
jurídicos de las propuestas presentadas conforme al Acta de cierre del presente proceso, por parte de las 
empresas VENEPLAST LTDA., DISTRIBUIDORAS ALIADAS BJ S.A.S, SISCAD S.A.S., , JONAN S.A, 
OFISERVICIOS S.A.S., DISPRO LTDA, PROVEINSUMOS S.A.S., READY TO COPY, FILADELFIA GROUP 
S.A.S., COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL MAC-CIMAC, PAPELERIA DEL COMERCIO S.A.S., 
COMERCIALIZADORA VINARTA S.A.S.,a continuación se procede a numerar los requisitos habilitantes 
jurídicos, exigidos en el pliego de condiciones: 

1. DOCUMENTOS JURÍDICOS 

4.2.1. Oferta Debidamente Firmada 
La carta de presentación de la oferta se deberá diligenciar de conformidad con el formato del Anexo No.2, 
adjunto a los pliegos de condiciones y deberá estar suscrita por el oferente en el caso de personas naturales, 
el representante legal para personas jurídicas; persona designada para representarlo en caso de consorcio o 
unión temporal, o apoderado debidamente constituido; evento en el cual, se debe anexar el original del poder 
otorgado y diligenciado con las formalidades legales y en donde se especifique si se otorga para presentar la 
oferta, participar en todo el proceso y suscribir el contrato en caso de resultar seleccionado. El poder con las 
condiciones antes mencionadas debe incorporarse con la propuesta; en caso contrario la oferta será 
rechazada. 

4.2.2. Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal. 
Si la oferta es presentada por un consorcio o unión temporal, se debe anexar el respectivo documento de 
acuerdo consorcial o de unión temporal suscrito por sus integrantes, en el cual se demuestre el estricto 
cumplimiento a lo establecido en el articulo 7o. de la ley 80 de 1993, donde se debe: 

a) Indicar en forma expresa si su participación es a título de consorcio o unión temporal. 
b) Designar la persona que para todos los efectos representará al consorcio o la unión temporal. 
e) Señalar las reglas básicas que regulen las relaciones entre los miembros del consorcio o la unión 

temporal y sus respectivas responsabilidades. 
d) Señalar en forma clara y precisa, en el caso de la unión temporal, los términos y extensión de la 

participación en la propuesta y en su ejecución y las obligaciones y responsabilidades de cada uno en la 
ejecución del contrato, los cuales no podrán ser modificados sin el consentimiento previo de 
TRANSCARIBE S.A. La unión temporal que no detalle en su documento de conformación el porcentaje 
de participación, dará a entender que lo hace en forma de consorcio para todos los efectos legales. 

e) Señalar la duración del mismo que no deberá ser inferior al término de ejecución del contrato y un (1) año 
más. 

En atención a lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 3050 de 1997, los integrantes del consorcio o unión 
,\~mporal en el documento de constitución, para efectos del pago y en relación con la facturación deben 
J»\"anifestar: 

l. 

11. 

Si la va a efectuar en representación del consorcio o la unión temporal uno de sus integrantes, caso 
en el cual debe informar el número del NIT de quien factura. 
Si la facturación la van a· presentar en forma separada cada uno de los integrantes del consorcio o la 
unión temporal, caso en el cual deben informar el número de NIT de cada uno de ellos y la 
participación de cada uno en el valor del contrato. 
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111. Si la va realizar el consorcio o unión temporal con su propio NIT, caso en el cual se compromete a 
indicar el número al momento de la suscripción del contrato. Además se debe señalar el porcentaje o 
valor del contrato que corresponda a cada uno de los integrantes, el nombre o razón social y el NIT 
de cada uno de ellos. 

El impuesto sobre /as ventas discriminado en la factura que expida el consorcio o unión temporal, deberá ser 
distribuido a cada uno de sus miembros de acuerdo con la participación en las actividades gravadas que 
dieron lugar al impuesto, para efectos de ser declarado. 

En cualquiera de las alternativas anteriores, /as facturas deberán cumplir los requisitos establecidos en las 
disposiciones legales. En caso de requerirse aclaraciones sobre /os términos consignados en el documento de 
conformación del consorcio o unión temporal, TRANSCARIBE S.A., /as solicitará, para lo cual el proponente 
cuenta con un (1) día hábil para proporcionarlas. 

4.2.3. Registro Único Tributario (Rut) 
Presentar copia de este documento. 
En el caso de las Uniones Temporales o consorcios, todos /os integrantes deberán cumplir con este requisito, 
presentando fotocopia de este documento. 

4.2.4. Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil 
Se debe allegar el certificado de existencia y representación legal, expedido por la Cámara de Comercio con 
antelación no superior a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha límite para la entrega de propuestas, 
donde conste quién ejerce la representación legal, las facultades del mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto de la presente selección abreviada de menor cuantía y la duración de la 
sociedad. 

La sociedad debe tener una duración no inferior al término de ejecución del contrato y un (1) año más. 
(Artículo 6 de la ley 80 de 1993). Cuando el monto de la propuesta fuere superior a/ límite autorizado al 
representante legal, el oferente deberá anexar la correspondiente autorización impartida por la junta de socios 
o el estamento de la sociedad que tenga esa función y que lo faculte específicamente para presentar la 
propuesta en esta selección abreviada de menor cuantía y celebrar el contrato respectivo, en caso de resultar 
seleccionado. 

En el evento que del contenido del certificado expedido por la Cámara de Comercio, se haga la remisión a /os 
estatutos de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el oferente deberá anexar 
copia de la parte pertinente de dichos estatutos y si de éstos se desprende que hay limitación para presentar 
la propuesta en cuanto a su monto, se deberá igualmente adjuntar la autorización específica para participar en 
esta selección abreviada de menor cuantía y suscribir el contrato con TRANSCARIBE S.A., en caso de 
resultar seleccionado. 

Si la propuesta se presenta a nombre de una sucursal, se deberán anexar los certificados tanto de la sucursal 
como de la casa principal. En ofertas conjuntas, cuando los integrantes del consorcio o unión temporal o uno 
de ellos, sea persona jurídica, cada uno de ellos o el integrante respectivo, debe aportar el citado certificado. 

Cuando no se allegue el certificado expedido por la Cámara de Comercio, la fecha de expedición de éste no 
se encuentre dentro de la requerida por TRANSCARIBE S.A. o no se anexe la correspondiente autorización o 
la parte pertinente de los estatutos para establecer las facultades del representante legal, TRANSCARIBE 
S.A. le solicitará al proponente el respectivo documento o /as aclaraciones que se consideren pertinentes. Si 
el proponente o uno de los miembros del consorcio o unión temporal es persona natural, deberá allegar la 

cumentación exigida en el numeral 3.2.4. de los presentes pliegos de condiciones. ty 
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4.2.5. Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación 
El oferente deberá anexar a su propuesta el Certificado del Sistema de Información de Registro de Sanciones 
y Causas de Inhabilidad-SIR/, expedido por la Procuraduría General de la Nación que reporta las posibles 
sanciones, incompatibilidades e inhabilidades de los proponentes y sus representantes legales. En caso de 
consorcios o uniones temporales, cada uno de los miembros deberá presentar este documento por separado. 

4.2.6. Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica 
El oferente deberá anexar a su propuesta el certificado expedido por la Contraloría General de la Republica 
que reporta las responsabilidades fiscales de los proponentes y sus representantes legales. En caso de 
consorcios o uniones temporales, cada uno de los miembros deberá presentar este documento por separado. 

4.2.7. Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones 
Generales. 
El proponente debe allegar con su propuesta el original de la póliza de seriedad de la propuesta acompañada 
de sus condiciones generales, la cual debe constituirse por la suma equivalente mínimo al diez por ciento 
(1 0%) del valor del presupuesto oficial. Dicha garantía debe estar constituida a favor de TRANSCARIBE S.A., 
con una vigencia mínimo de noventa (90) días calendario contados a partir de la fecha de cierre de la 
selección abreviada de menor cuantía, estar referida al presente proceso licitatorio y encontrarse firmada por 
el tomador. 

Si la oferta se presenta en forma conjunta, es decir, bajo la modalidad de consorcio o unión temporal, la póliza 
que garantiza la seriedad de la propuesta se tomará a nombre de los integrantes del mismo y deberá estar 
firmada por sus integrantes. 
En caso que la fecha de cierre de la selección abreviada de menor cuantía se amplíe, deberá tenerse en 
cuenta la nueva fecha para efecto de la vigencia de la póliza y su ampliación, so pena de rechazo de la 
propuesta. De presentarse incorrección en el nombre del beneficiario, tomador, vigencia, monto asegurado, no 
estar referida a la presente invitación, o no se allegaren las condiciones generales, TRANSCARIBE S.A., 
solicitará las correcciones o documentaciones del caso, para lo cual el oferente cuenta con un (1) día hábil 
para portarlas. 

4.2.8. Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad. 
El proponente (persona natural, persona jurídica, Consorcio o Unión Temporal), para garantizar la seriedad y 
validez de su propuesta, deberá presentar original de la póliza de la garantía de seriedad de la propuesta, en 
cuantía del 1 O% del valor del Presupuesto Oficial, la cual deberá estar vigente desde la presentación de la 
oferta hasta la aprobación de la garantía que ampara los riesgos propios de la etapa contractual. 

~a garantía deberá ser acompañada del original del recibo de caja de la entidad aseguradora, en el que 
· " conste el pago del valor de la prima correspondiente. La póliza a suscribir deberá ser de aquellas existentes a 

favor de entidades estatales. 

La garantía debe ser tomada a nombre del proponente, tal como aparece en el certificado de existencia y 
representación legal. Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio o Unión Temporal, la garantía 
debe ser tomada por la asociación y por cada uno de sus integrantes, tal como aparecen en el documento que 
acredita la existencia y representación legal de cada uno de ellos. 

4.2.9. Validez De La Propuesta 
El oferente en su propuesta debe indicar claramente el término de validez de la oferta en días calendario, la 
cual no podrá ser inferior a noventa (90) días, contados a partir de la fecha límite para la presentación de la 

propuesta, igual al de la garantía de seriedad de la propuesta. La sola presentación de la oferta serBAl···· .··rr,.~u. eba 
suficiente para acreditar la primera circunstancia. ~.1'":. 
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4.2.1 O. Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De 
Aportes De Sus Empleados 
De conformidad con lo consagrado en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, el proponente persona natural o 
jurídica deberá allegar la certificación expedida por contador público o revisor fiscal cuando este exista de 
acuerdo con los requerimientos de ley, o por el representante legal, del cumplimiento de sus obligaciones con 
los sistemas de salud, riesgos profesionales, de pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje de sus empleados. Para el 
efecto, deberá diligenciar el Anexo 6 respectivo. 

En caso de ofertas conjuntas, cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá diligenciar el 
anexo en comento. Cuando el proponente no allegue con su oferta este documento, TRANSCARIBE S.A. le 
solicitará el mismo, quien contará con el término que para tal efecto señale la entidad. 

4.2.11. Registro Único De Proponentes- RUP. 
De conformidad con el Artículo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, cada Proponente 
o integrante del Proponente persona natural, jurídica, consorcio o unión temporal, interesado en participar en 
el presente proceso de contratación deberá estar inscrito y allegar el Registro Único de Proponentes vigente, 
expedido por la Cámara de Comercio respectiva, a efectos de verificar, además de los requisitos habilitantes 
asociados a la: experiencia, capacidad jurídica, capacidad financiera, y la capacidad organizacional, su 
calificación y clasificación. 

De conformidad con la subsección 5 del Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, cada Proponente o 
integrante del Proponente persona natural, jurídica, consorcio o unión temporal, deberá allegar el Registro 
Único de Proponentes debidamente renovado, expedido por la Cámara de Comercio respectiva, a efectos de 
verificar, además de los requisitos habilitantes asociados a la capacidad jurídica, la capacidad financiera, y la 
capacidad residual de contratación, su clasificación. 

NOTA: la información contenida en el RUP debe encontrarse en firme al momento de presentar 
propuestas, de conformidad con lo establecido en el artículo 221 del Decreto Ley 019 de 2012 y el artículo 
2.2.1.1.1.5.6 del Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015. 

resentante le 

2. PROPUESTAS PRESENTADAS: 

2.1. PROPONENTE: DISTRIBUIDORA V PAPELERIA VENEPLAST LTDA 

-Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 3 al5, firma por HUMBERTO JOSE ALVAREZ QUINTERO 
en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación 
legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 25, copia del documento, por lo tanto CUMPLE con este 
requisito. 

-Certificado De Existencia V Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 6 al 12, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 
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- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 26 al 27 se observa certificado de la empresa y del representante legal, por lo anterior el proponente 
CUMPLE con este requisito. 

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 28, 
de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 20 al 24 expedida por la compañía CONFIANZA S.A., de acuerdo a lo exigido en el pliego 
de condiciones. Por lo anterior e.l proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: el proponente no aporta 
recibo de pago por tanto NO CUMPLE con este requisito. De acuerdo al pliego de condiciones debe anexar 
original del recibo de caja de la entidad aseguradora, en el que conste el pago del valor de la prima 
correspondiente. 

- Validez De La Propuesta: se observa claramente en la carta de presentación de la propuesta la 
manifestación de validez de dicha propuesta, a folio 4, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. 
Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 16 al19 certificación expedida por el revisor fiscal de la empresa, y se 
anexa planilla de pago, cedula, y tarjeta profesional del revisor fiscal. Por lo anterior el proponente CUMPLE 
con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes - RUP: se observa a folio 36 al 63 reverso, el proponente CUMPLE con 
este requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 30. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 

~-2 PROPONENTE: DISTRIBUCIONES ALIADAS BJ S.A.S. 

- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 2 al 3, firma por MARTHA VIRGINIA AHUMADA 
CASTILLO en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y 
representación legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 7 copia del documento, por lo tanto CUMPLE con este 
requisito. 

- Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 8 al 1 O, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 15 al 16, se observa el certificado del representante legal y de la empresa, por lo anterior el proponente 
CUMPLE con este requisito. 

-Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 13 al 
14, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este 
requisito. 
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- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 18 al25 expedida por la compañia SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo exigido 
en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: el proponente aporta recibo, 
se observa a folio 26, por tanto CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa en la carta de presentación de la propuesta la manifestación de 
validez de dicha propuesta, a folio 3 y 27, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior 
el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 28 al 30 certificación expedida por el representante legal de la 
empresa y anexa planilla de pago de seguridad social. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Registro Único De Proponentes - RUP: se observa a folio 37 al 147, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 6. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 

2.3. PROPONENTE: SISCAD S.A.S 

- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 000001 al 000002, firma por MARIA CRISTINA 
MARTINEZ YANCES, en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de 
existencia y representación legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 000003, copia del documento, por lo tanto CUMPLE con 
este requisito. 

- Certificado De Existencia V Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 000004 al 
000010, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

~- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 000011 al 000012, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se observa a folio 
000014, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 000015 al 000019 expedida por la compañía CONFIANZA S.A., de acuerdo a lo exigido en 
el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: el proponente aporta recibo 
se observa a folio 000020, por ello CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 000001 y 000021, de acuerdo a lo exigido en el pliego de 
condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 000022 al 000026 certificación expedida por el revisor fiscal de la 
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empresa, anexa planilla de pago de seguridad social, por lo anterior el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Registro Único De Proponentes- RUP: se observa a folio 000027 al 000095, el proponente CUMPLE con 
este requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 000096. 
El proponente CUMPLE con este requisito. 

2.4. PROPONENTE: JONAN S.A. 

-Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 2 al 3, firma por ALFREDO SAER BALADI, en calidad de 
representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación legal. Por lo 
anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 15, copia del documento, por lo tanto CUMPLE con este 
requisito. 

- Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 5 al 12 
reverso, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 16 y 18, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito . 

• ~- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 17, 
.~ por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 4, se observa el condicionado de la póliza sin foliar, expedida por la compañía SEGUROS 
DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente 
CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: se observa a folio 4 de 
acuerdo a lo exigido en el pliego, el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 3, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo 
anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 13 certificación expedida por el revisor fiscal de la empresa, por lo 
anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes- RUP: se observa a folio 19 al 38 reverso, el proponente CUMPLE con 
este requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 14. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 

2.5. PROPONENTE: OFISERVICIOS S.A.S 
- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 2 al 3, firma por JUAN ALBERTO CORENA SAUMET, en 
calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación 
legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 
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- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 4, por lo tanto CUMPLE con este requisito. 

- Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 5 al 8, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 1 O al 11, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

-Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 12, 
por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 15 al17 expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo exigido 
en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: se observa a folio 14 de 
acuerdo a lo exigido en el pliego, el proponente CUMPLE con este requisito. 

-Validez De La Propuesta: se observa a folio 3 y 18, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por 
lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 19 certificación expedida por el representante legal de la empresa, por 
lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes - RUP: se observa documento sin foliar, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 9. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 

2.6. PROPONENTE: DISPRO L TOA 
- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 001 al 002, firma por MAURICIO AGOSTA RIOS en 
calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación 
legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

~ - Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 003, por lo tanto CUMPLE con este requisito. 

- Certificado De Existencia V Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 004 al 009 
reverso, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 01 O al 011, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

-Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 012, 
el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 014 al 018 reverso, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a 
lo exigido en el pliego de condiciones, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 
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- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: se observa a folio 013 de 
acuerdo a lo exigido en el pliego, el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 002, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 019 al 020 y 062 certificación expedida por el representante legal de la 
empresa y planilla de pago, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

-Registro Único De Proponentes- RUP: se observa a folio 021 al 052 reverso, el proponente CUMPLE con 
este requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: no se observa copia de la 
cedula del representante legal. El proponente NO CUMPLE con este requisito. 

2.7. PROPONENTE: PROVEINSUMOS S.A.S 
-Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 1 al 3, firma por JORGE ENRIQUE GARCIA GARAVITO 
en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación 
legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

~- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 158, por lo tanto CUMPLE con este requisito. 

- Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 5 al 6, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 148, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

-Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 149, 
el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 151 al 154, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo 
exigido en el pliego de condiciones, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: no se observa, por ello el 
proponente NO CUMPLE con este requisito. 

-Validez De La Propuesta: se observa a folio 2, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 147 certificación expedida por el representante legal de la empresa, 
por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes - RUP: se observa a folio 7 al 146, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 4. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 
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2.8. PROPONENTE: READV TO COPY 
- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 4 al 5, firma por MARTHA GISELA SALCEDO DE 
MORENO en calidad de propietaria, de acuerdo a lo establecido en el registro mercantil. Por lo anterior el 
proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 8, por lo tanto CUMPLE con este requisito. 

- Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 6 al 7, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 16, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

-Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se observa a folio 17, 
el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 19 al21, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo exigido 
en el pliego de condiciones, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: el proponente anexa copia a 
folio 18, por ello NO CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 5, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

, ~ - Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
~ De Sus Empleados: se observa a folio 1 O certificación expedida por la propietaria y la contadora pública, por 

lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes - RUP: se observa a folio 23 al 43, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 9. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 

2.9. PROPONENTE: FILADELFIA GRUOP S.A.S 
-Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 1 al 2, firma por EFRAIN GONZALEZ PADILLA en calidad 
de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación legal. Por 
lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 3, por lo tanto CUMPLE con este requisito. 

-Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 4 al 10, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 11 al 12, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 13, 
el proponente CUMPLE con este requisito. 
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- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 14 al18 reverso, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo 
exigido en el pliego de condiciones, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: se observa a folio 19, el 
proponente CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 1 y 20, por lo anterior el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 21 certificación expedida por el representante legal, por lo anterior el 
proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes- RUP: se observa a folio 38 al 156, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: no se observa fotocopia de 
la cedula del representante legal. El proponente NO CUMPLE con este requisito. 

2.10. PROPONENTE: COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL MAC- CIMAC LTDA 
- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 002 AL 003, firma por MARCO CABALLERO R. en calidad 
de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación legal. Por 
lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 016, por lo tanto CUMPLE con este requisito . 

. ..bt.- Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 004 al 005, 
""de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 018 al 019, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

-Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 017, 
el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 007 al 013, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo 
exigido en el pliego de condiciones, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: no se observa, el proponente 
NO CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 003, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 006 certificación expedida por el revisor fiscal de acuerdo al certificado 
de existencia y representación legal, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes - RUP: se observa a folio 021 al 068, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 
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- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 014. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 

2.11. PROPONENTE.: PAPELERIA DEL COMERCIO S.A.S 
- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 01 al 02, firma por CARLA NOGUERA VIANA en calidad 
de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación legal. Por 
lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 12, por lo tanto CUMPLE con este requisito. 

-Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 09 al11, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 07 al 08, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 06, 
el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa a folio 13 al 17, expedida por la compañía ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: el proponente anexa copia a 
folio 18, el proponente NO CUMPLE con este requisito. 

-Validez De La Propuesta: se observa a folio 01, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 04 al 05 certificación expedida por el revisor fiscal y anexa planilla de 
pago de seguridad social, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes - RUP: se observa a folio 19 al 24, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 03. El 
proponente CUMPLE con este requisito. 

,\tl)}Y 2.12. PROPONENTE: COMERCIALIZADORA VINARTA S.A.S 
?\ - Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 1 al 3, firma por NARCISO RODRIGUEZ PINZON en 

· calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de existencia y representación 
legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Documento De Conformación Del Consorcio O Unión Temporal: NO APLICA 

-_Registro Único Tributario (Rut): se observa a folio 4, por lo tanto CUMPLE con este requisito. 

- Certificado De Existencia Y Representación Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 5 al 7, de 
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. 

- Certificación De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduría General De La Nación: se observa a 
folio 9 al10, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 
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- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloría General de la Republica: se observa a folio 8, el 
proponente CUMPLE con este requisito. 

- Original De La Garantía De Seriedad De La Propuesta Acompañada De Sus Condiciones Generales: 
se observa póliza a folio 11 al 12, expedida por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A. no anexa el 
condicionado de la póliza, por lo anterior el proponente NO CUMPLE con este requisito exigido en el pliego. 

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantía de Seriedad: no se observa, por ello el 
proponente NO CUMPLE con este requisito. 

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 2, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Certificación Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes 
De Sus Empleados: se observa a folio 13 certificación expedida por el revisor fiscal y el representante legal, 
por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito. 

- Registro Único De Proponentes- RUP: se observa a folio 14 al 55, el proponente CUMPLE con este 
requisito. 

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: no se observa fotocopia 
del documento de identidad. El proponente NO CUMPLE con este requisito. 

3. RESUMEN DE LA VERIFICACION JURIDICA 

NO PROPONENTES RESULTADO 
1 Distribuidora Y Papelería Vene¡:>last Ltda. NO CUMPLE 
2 Distribuciones Aliadas BJ S.A.S CUMPLE 
3 Sisead S.A.S CUMPLE 
4 Jonan S.A. CUMPLE 
5 Ofiservicios S.A.S. CUMPLE 
6 Dispro Ltda. NO CUMPLE 
7 Proveinsumos S.A.S NO CUMPLE 
8 Ready to copy NO CUMPLE 

9 Filadelfia Gruop S.A.S NO CUMPLE 

10 Comercializadora internacional MAC- CIMAC L TOA NO CUMPLE 

11 Papelería del comercio S.A.S NO CUMPLE 

12 Comercializadora Vinarta S.A.S NO CUMPLE 

CONCLUSIÓN: De acuerdo a la venficac1on JUndJca realizada antenormente, los proponentes que no 
cumplieron deberán subsanar, sin que ello implique mejora de su propuesta. Esto deberán hacerlo durante el 
término de traslado y antes de la audiencia de subasta con el fin de ser habilitados y poder participar de dicha 
audiencia. 

.. .. 

Dado en Cartagena de Indias D.T y C., a los dieciséis (16) días del mes de junio de 2015 

ERCILIA BA~LOREZ N;DR~";,~RA H. 
Jefe de la Oficina Jurídica. a Ext~r~~ÍF 
Comité Evaluador. 
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